



*87	Sauerkirschlikör	0,35 l	14,00 € 40,00 €/Liter
*89	Traubenbrand vom Spätburgunder	0,35 l	11,10 € 31,71 €/Liter
*90	Alter-Weinbrand – V.S.O.P.	0,7 l	17,10 € 24,43 €/Liter
*91	Williams-Birnen-Brand	0,5 l	13,60 € 27,20 €/Liter
*92	Weinbergs-Pfirsich-Likör	0,5 l	12,60 € 25,20 €/Liter
*93	Trester vom Riesling	0,5 l	14,60 € 29,20 €/Liter
*94	Weinhefebrand – klassisches Destillat	0,35 l	9,00 € 25,71 €/Liter
96	Traubensaft, weiß	0,75 l	2,60 € 3,47 €/Liter
96a	Traubensaft, rot	0,75 l	2,70 € 3,60 €/Liter
*98	Wein-Gelee, weiß	225g	2,90 € 12,89 €/kg
*98a	Wein-Gelee, weiß	400g	4,00 € 10,00 €/kg
*98b	Wein-Gelee, rot	225g	2,90 € 12,89 €/kg
*98c	Wein-Gelee, rot	400g	4,00 € 10,00 €/kg
*99	Traubenkernöl	0,5 l	10,50 € 21,00 €/Liter

*Ausgewählte Produkte unserer Zulieferer.
 ** Enthält auch Trauben befreundeter Winzer.

Auf eine lange Tradition blickt die WinzerGenossenschaft Rheingrafenberg, Meddersheim, Nahe, zurück. Heute liefern noch rund 20 Winzerfamilien ihre Trauben bei ihrer Genossenschaft ab. In enger Abstimmung mit Vorstand und Kellermeister bewirtschaften sie ihre Rebanlagen. Dabei wird Wert auf vollreifes, gesundes Lesegut gelegt. Schon an der Kelterstation bestimmt der Kellermeister, aus welchen Trauben bestimmte Weine erzeugt werden sollen. Die Kellerwirtschaft arbeitet nach dem Grundsatz eines möglichst schonenden Weinausbaus, die Weine werden temperaturgesteuert in kleinen Edelstahlbehältern vergoren und individuell ausgebaut. Ziel sind frisch-fruchtige Rebsortenweine mit besonderem Charakter. Im Angebot finden unsere Kunden mehr als 40 verschiedene Weine unterschiedlicher Rebsorten, Qualitätsstufen, Weinlagen und Geschmacksrichtungen, sowie hochwertige Winzersekte. Die Herkunft aller unserer Weine ist Deutschland, aus dem Anbaugebiet NAHE es sind Qualitätsweine bzw. Prädikatsweine, sofern sie mit einem Prädikat gekennzeichnet sind und enthalten Sulfite.

Verkaufs- & Lieferbedingungen

Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschreibung. Sie verstehen sich einschließlich Umsatzsteuer. Bestellungen ab einem Warenwert von 250,- €, **Inseln ausgenommen**, werden frachtfrei innerhalb Deutschlands ausgeliefert. Sollte der Warenwert niedriger liegen, berechnen wir einen Frachtkostenanteil ab 7,50 €. Die Lieferung erfolgt innerhalb von 2 Wochen nach Zugang der Bestellung, sofern nicht eine bestimmte Lieferfrist oder ein Liefertermin vereinbart ist und nur solange der Vorrat reicht. Weinstein ist kein Grund zur Reklamation, da er keinen Einfluss auf Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines hat. Im Übrigen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Zahlungsbedingungen:

Die Zahlung hat, falls nicht anders vereinbart, ohne jeden Abzug unverzüglich nach Rechnungserhalt zu erfolgen.

Unsere Bankverbindung:

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG
 (BLZ 560 900 00) Konto-Nr. 1 025 509
 IBAN: DE20 5609 0000 0001 0255 09
 BIC: GENODE51KRE

Bis zur vollen Bezahlung bleibt das Eigentumsrecht vorbehalten. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

ILN: 401 195 400 0004

UStIdNr.: DE 148116528

Individuelle Geschenk- und Präsentideen

Wein, Sekt, hochwertige Spirituosen und dazu ausgefallene Essig- und Ölspezialitäten sowie andere Delikatessen, bieten vielfältige Möglichkeiten, Geschenke zusammenzustellen. Mit solchen Geschenken können Sie ganz individuell auf die Wünsche und Vorstellungen der zu Beschenkten eingehen. Gerne übernehmen wir auch einen gewünschten Präsentversand für Sie. (Präsentkörbe sind vom Versand ausgeschlossen)

Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gerne. Tel. 06751/2667, Fax. 06751/6101, E-Mail: service@rheingrafenberg.de, www.rheingrafenberg.de



Weinpräsentation & Weinwanderung
 Samstag 27. und Sonntag 28. April, jeweils von 11-18 Uhr In den Räumen der WinzerGenossenschaft & Weinlagen um Meddersheim



Raderlebnistag Nahe
 Sonntag 16. Juni, 11-18 Uhr
 Auf dem Hof der WinzerGenossenschaft



Beachparty
 Samstag 06. Juli, 18-2 Uhr
 Auf dem Hof der WinzerGenossenschaft



Meddersheimer Weinfest
 Freitag 23. bis Sonntag 25. August
 Im Ortskern von Meddersheim



Weinwanderwegfest Mittlere Nahe
 Samstag 21. September, ab 11 Uhr
 Wanderroute-Station in Nussbaum



Kelterhausfest
 Donnerstag 03. Oktober, 11-18 Uhr
 „TAG DER DEUTSCHEN EINHEIT“
 Auf dem Hof der WinzerGenossenschaft



Weihnachtliche Weinpräsentation im Holzfasskeller
 Samstag 14. Dezember, 11-18 Uhr



Weihnachtsmarkt & Weinpräsentation
 Sonntag 15. Dezember, 11-18 Uhr
 In den Räumen der WinzerGenossenschaft



Weinangebot

2019/09/II

Bestellen Sie unter:

Telefon · (0 67 51) 26 67
 Fax · (06751) 61 01
 eMail · service@rheingrafenberg.de

oder in unserem Internetshop unter
www.rheingrafenberg.de

Öffnungszeiten:

Montag - Samstag 8:30 - 17:30 Uhr

WinzerGenossenschaft Rheingrafenberg eG
 Naheweinstraße 63 • D-55566 Meddersheim/Nahe

Rebsortenweine	0,75 L	Premium-/Prädikatsweine	0,75 L	Rotweine und Rosé	0,75 L	Winzersekt/Perlwein	0,75 L	Weine in der 0,25 Literflasche	0,25 L
----------------	--------	-------------------------	--------	-------------------	--------	---------------------	--------	--------------------------------	--------

fruchtig, sortentypisch, modern		Herausragende Weinindividualisten für den anspruchsvollen Genießer		Sortentypische Rot- und Roséweine aus der Naheregion		Hochwertige Rebsortensekte, traditionelle Flaschengärung, mindestens neun Monate auf der Hefe gereift		Für das Glas Wein zwischendurch, für Reise und Hotelbars	
---------------------------------	--	--	--	--	--	---	--	--	--

**511	Scheurebe feinherb	4,25 €
2018	Vielfältige Blütenaromen, frisch, elegant, angenehme Fruchtsüße <small>Alk. 9,5 % vol. - 5,67 €/Liter</small>	
**23	Kerner halbtrocken	4,25 €
2018	Kräftig und nachhaltig, deutliche, an Riesling erinnernde Aromen <small>Alk. 11,64 % vol. - 5,67 €/Liter</small>	
**24	Bacchus süß	4,35 €
2018	Aromen von Muskat- und Schwarzer Johannisbeere <small>Alk. 8,5 % vol. - 5,80 €/Liter</small>	
13	Riesling trocken	4,45 €
2017	Sehr sortentypisch, angenehm trocken, rassig, frisch, nachhaltig <small>Alk. 12,2 % vol. - 5,93 €/Liter</small>	
15	Riesling feinherb	4,45 €
2018	Feinaromatisch, ausgewogen <small>Alk. 11,5 % vol. - 5,93 €/Liter</small>	
12	Riesling lieblich	4,45 €
2017	Angenehme Fruchtsüße	
2018	<small>Alk. 9,0 % vol. - 5,93 €/Liter</small>	
515	Riesling Classic	5,20 €
2017	Typische Rieslingaromen, Pfirsich, Apfel und Citrus	
2018	<small>Alk. 11,8 % vol. - 6,93 €/Liter</small>	
14	Weißer Burgunder	5,20 €
2017	Aromen von Mirabelle und Apfel	
	<small>Alk. 12,64 % vol. - 6,93 €/Liter</small>	
14	Weißer Burgunder trocken	5,20 €
2018	Aromen von Mirabelle und Apfel, trocken im Geschmack <small>Alk. 12,0 % vol. - 6,93 €/Liter</small>	
**21	Grauer Burgunder trocken	5,20 €
2018	Dicht und nachhaltig Aromen gelber Früchte <small>Alk. 13,0 % vol. - 6,93 €/Liter</small>	



25	Meddersheimer Altenberg	5,40 €
2017	Riesling Kabinett trocken Zarter, dezenter Wein, passt zu Geflügel und Eierspeisen <small>Alk. 10,8 % vol. - 7,20 €/Liter</small>	
26	Meddersheimer Altenberg	5,40 €
2017	Riesling Kabinett feinherb Angenehmer eleganter Riesling mit dezenter Fruchtsüße, einfach genießen <small>Alk. 9,2 % vol. - 7,20 €/Liter</small>	
39	Mineral Riesling trocken	6,10 €
2017	Mineralische Note, kräftig und nachhaltig, ausgewogen, hochwertiger Speisenbegleiter <small>Alk. 11,92 % vol. - 8,13 €/Liter</small>	
21b	Grauer Burgunder vom Kieselstein trocken	6,10 €
2017	Nachhaltiger, markanter Wein mit typischen Aromen gelber Früchte und mineralischer Note <small>Alk. 11,58 % vol. - 8,13 €/Liter</small>	
22	Auxerrois trocken	6,10 €
2018	Angenehme Burgundernote, nachhaltig, perfekt ausgewogen <small>Alk. 13,5 % vol. - 8,13 €/Liter</small>	
42	Kirschrother Lump	6,10 €
2018	Riesling Spätlese süß Dieser Wein wird von einer enormen Fruchtsüße getragen, die ideal mit der Weinsäure harmoniert <small>Alk. 8,0 % vol. - 8,13 €/Liter</small>	
45	Alte Reben Riesling trocken	6,10 €
2017	Typischer Riesling, gutes Extraktgerüst, nachhaltig im Geschmack. Gehaltvoller Wein bedingt durch geringe Mengenerträge <small>Alk. 11,5 % vol. - 8,13 €/Liter</small>	
53	Nußbaumer Sonnenberg	6,10 €
2016	Optima Spätlese fruchtig-süß	
2018	Duftiges Bouquet, dominante Fruchtsüße <small>Alk. 8,35 % vol. - 8,13 €/Liter</small>	
57	Sobernheimer Marbach	7,50 €
2015	Riesling Auslese süß Hochwertiger Riesling aus vollreifem gesunden Traubengut, deutliche Pfirsich- und Apfelnote <small>Alk. 8,0 % vol. - 10,00 €/Liter</small>	

67	Portugieser Rosé feinherb	4,60 €
2018	Frisch, elegant, unkompliziert, zu Lachs und Grillgerichten <small>Alk. 11,5 % vol. - 6,13 €/Liter</small>	
64	Dornfelder trocken	5,10 €
2017	Schwarzrote Farbausprägung, fruchtiger Geschmack <small>Alk. 11,43 % vol. - 6,80 €/Liter</small>	
68	Dornfelder halbtrocken	5,10 €
2017	Tieffarben und dicht, angenehm rund, passt zur	
2018	mediterranen Küche <small>Alk. 11,13 % vol. - 6,80 €/Liter</small>	
66	Dornfelder lieblich	5,10 €
2018	Samtiger Wein mit toller Fruchtsüße – einfach so genießen <small>Alk. 10,13 % vol. - 6,80 €/Liter</small>	
65	Spätburgunder trocken	5,10 €
2017	Typische Waldbeeraromen, deutliche Tannine, lange nachklingend, zu Wild und dunklem Fleisch	
2018	<small>Alk. 11,5 % vol. - 6,80 €/Liter</small>	
96b	Winzer-Glühwein rot, 1 Liter	3,80 €
	Trinkfertig gewürzt	

Sonderlinie Edition Rheingrafenberg 0,75 L

Sinnliche Weinbegleiter für besondere Anlässe		
8942	Versuchung Weißwein trocken	4,60 €
	Angenehm runder und ausgewogener Weißwein passt zu leichteren Speisen <small>Alk. 12 % vol. - 6,13 €/Liter</small>	
8943	Verführung Roséwein trocken	4,60 €
	Zarter nachhaltiger Roséwein aus Spätburgunder, ein Genuss zu Grillgerichten <small>Alk. 12,10 % vol. - 6,13 €/Liter</small>	
8946	Leidenschaft Rotwein trocken	4,60 €
	Ausgewogener Rotwein, dezente Tannine, lange nachklingend <small>Alk. 12,83 % vol. - 6,13 €/Liter</small>	
8947	Sehnsucht Rotwein trocken	4,60 €
	Rotwein aus Regent, herzhaft und ausgewogen <small>Alk. 12,46 % vol. - 6,13 €/Liter</small>	



74	Meddersheimer Paradiesgarten	8,95 €
2016	Riesling trocken	
2017	Elegante Rieslingfrucht, feinperlend, frisch und elegant <small>Alk. 12,5 % vol. - 11,93 €/Liter</small>	
75	Meddersheimer Paradiesgarten	8,95 €
2017	Bacchus halbtrocken Deutliche Muskatnote, markante Fruchtsüße, belebende Säure <small>Alk. 12,0 % vol. - 11,93 €/Liter</small>	
79	Spätburgunder Rosé trocken	8,95 €
2017	Ausgewogener, frischer und nachhaltiger Genuss mit dezerten Waldbeeraromen <small>Alk. 12,5 % vol. - 11,93 €/Liter</small>	
*77	Deutscher Sekt b. A. 0,2 l	2,25 €
	Riesling trocken Piccolo anregender frischer Riesling-Sekt <small>Alk. 12,5 % vol. - 11,25 €/Liter</small>	

501	Riesling Classic	2,15 €
2017	Typischer Riesling, rund, dezente Fruchtsüße <small>Alk. 11,79 % vol. - 8,60 €/Liter</small>	
567	Portugieser Rosé	2,15 €
2018	Unkompliziert, angenehm ausgewogen <small>Alk. 11,5 % vol. - 8,60 €/Liter</small>	
565	Spätburgunder Rot trocken	2,15 €
2017	Ausgewogen, feine Waldbeeraromen, in der Fruchtsüße gut abgestimmt <small>Alk. 12,8 % vol. - 8,60 €/Liter</small>	

Schoppenweine 1 L

Typische unkomplizierte Weine für den täglichen Genuss		
2	Ritterstiefel-Trunk trocken	4,00 €
2017	Herzhaft und frisch – beliebter Zechwein	
2018	<small>Alk. 12,31 % vol.</small>	
5	Ritterstiefel-Trunk mild	4,00 €
2018	Angenehme Fruchtsüße, dezente Aromen, für den unkomplizierten Genuss	
	<small>Alk. 10,5 % vol.</small>	
1	Riesling halbtrocken	4,40 €
2018	Angenehmes Fruchtsüße-Säurespiel, unkompliziert, zu Schweinefleischgerichten	
	<small>Alk. 10,87 % vol.</small>	
4	Riesling mild	4,40 €
2017	Feine Rieslingaromen, unterstrichen von einer eleganten Fruchtsüße	
2018	<small>Alk. 9,93 % vol.</small>	
6	Riesling trocken	4,40 €
2018	Beliebter überzeugender Rieslinggenuss	
	<small>Alk. 12,0 % vol.</small>	
9	Portugieser Rosé lieblich	4,40 €
2018	Ideales Süße-Säureverhältnis, dezente Aromen, zu Salaten und Hausmacher Wurst	
	<small>Alk. 9,54 % vol.</small>	
11	Rotwein lieblich	4,40 €
	Rotwein mit deutlicher Fruchtsüße, sehr gut ausgewogen und harmonisch	
	<small>Alk. 10,49 % vol.</small>	
7	Dornfelder halbtrocken	4,70 €
	Tieffarben und dicht, schöne Kirscharomen	
	<small>Alk. 11,11 % vol.</small>	
8	Spätburgunder trocken	4,70 €
2018	Dicht und nachhaltig, reife Tannine	
	<small>Alk. 13,0 % vol.</small>	